

FAVORIT MARKED A/S

Skanderborgvej 18-24
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

07/04/2016

Jeppe Nordmand Madsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

FAVORIT MARKED A/S

Skanderborgvej 18-24

8000 Aarhus C

Telefonnummer: 86140333

Fax: 86143594

CVR-nr: 17555340

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

DANSK REVISION ÅRHUS, GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB

Tomsagervej 2, 1

8230 Åbyhøj

DK Danmark

CVR-nr: 26717671

P-enhed: 1009240663

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år primært været salg af dagligvarer i Aarhus og omegn.

Udvikling i aktivitetet og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 oplevet en pæn fremgang i både omsætning og indtjening i forhold til 2014. Særlig fra 30. maj 2015 hvor selskabet blev en del af det nye Meny-koncept.

Resultatet for året anses dog for utilfredsstillende

Forventninger til fremtiden

Selskabet er fortsat i vækst i 2016. Der forventes både omsætningsfremgang og indtjeningsfremgang i 2016, hvilket også de første måneder af 2016 bekræfter.

Der arbejdes løbende på at forbedre virksomhedens nøgletal.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici, udover hvis konkurrencen på markedet fra de øvrige dagligvarebutikker bliver markant skærpet, hvilket kan medføre svigtende indtjening.

Videnressourcer

Selskabet har flere nøglemedarbejdere, som har været længe i virksomheden, og derfor har et indgående kendskab til branchen.

Miljøforhold

Selskabet har alle de nødvendige miljøgodkendelser, som skal til for at drive virksomheden. Der er ikke tale om væsentlige miljøpåvirkninger, udover almindeligt erhvervsaffald.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		15.445.337	10.830.847
Personaleomkostninger	1	-14.103.749	-12.318.088
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-604.337	-541.311
Resultat af ordinær primær drift		737.251	-2.028.552
Andre finansielle indtægter	2	9.979	280.444
Øvrige finansielle omkostninger		-601.070	-298.508
Ordinært resultat før skat		146.160	-2.046.616
Skat af årets resultat	3	-84.500	561.999
Årets resultat		61.660	-1.484.617
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		61.660	-1.484.617
I alt		61.660	-1.484.617

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill		233.333	333.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt		233.333	333.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.028.721	991.463
Indretning af lejede lokaler		404.327	513.547
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	67.150
Materielle anlægsaktiver i alt		1.433.048	1.572.160
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.831.056	1.831.056
Deposita		1.965.083	1.958.522
Finansielle anlægsaktiver i alt		3.796.139	3.789.578
Anlægsaktiver i alt		5.462.520	5.695.071
Fremstillede varer og handelsvarer		5.608.629	5.189.525
Varebeholdninger i alt		5.608.629	5.189.525
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		565.163	541.325
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		432.581	172.250
Udskudte skatteaktiver		426.260	510.760
Andre tilgodehavender		1.004.722	1.063.661
Periodeafgrænsningsposter		61.125	62.771
Tilgodehavender i alt		2.489.851	2.350.767
Likvide beholdninger		123.065	121.551
Omsætningsaktiver i alt		8.221.545	7.661.843
Aktiver i alt		13.684.065	13.356.914

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		670.000	670.000
Overført resultat		-106.463	-168.123
Egenkapital i alt		563.537	501.877
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		800.000	800.000
Ansvarlig lånekapital		2.500.000	2.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	3.300.000	3.300.000
Gæld til banker		1.341.994	1.498.878
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.400	3.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.365.926	6.701.458
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.052.903	1.324.933
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		52.305	26.068
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.820.528	9.555.037
Gældsforpligtelser i alt		13.120.528	12.855.037
Passiver i alt		13.684.065	13.356.914

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	12.738.346	11.029.280
Pensionsbidrag	1.151.520	857.103
Andre omkostninger til social sikring	213.883	431.705
	14.103.749	12.318.088

2. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	14.443
Andre finansielle indtægter	9.979	266.001
	9.979	280.444

3. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat, ændret selskabsskatteprocent	52.119	0
Ændring af udskudt skat	32.381	-561.999
	84.500	-561.999

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	800.000	0	800.000	800.000
	800.000	0	800.000	800.000

Den ansvarlige lånekapital kr. 2.500.000 træder tilbage i forhold til selskabets øvrige kreditorer.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør for lejemålene pr. 31. december 2015 kr. 26.631.051.
Lejemålet er uopsigeligt til 1. juli 2024.

Selskabet har indgået leasingkontrakt løbende over max. 19 år.
Kontraktens restgæld udgør pr. 31. december 2015 kr. 19.301.000
Leasingydelsen reguleres en gang årligt i forhold til den procentvise stigning i nettoprisindekset, og er ligeledes omsætningsafhængig, hvorfor kontraktens løbetid og samlede ydelse kan variere.

Øvrige kontrakter og forpligtelser pr. 31. december 2015 udgør kr. 305.414.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Jeppe Nordmand Madsen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er udstedt løsørejerpantebrev på kr. 8.200.000 med pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill, der i balancen er bogført til kr. 1.262.054.

Pengeinstitut har på selskabet vegne stillet følgende garantier:

Samhandelsaftaler kr. 205.000

7. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jeppe Nordmand Madsen Holding ApS, Skanderborgvej 18-24, 8000 Aarhus C

Koncernforhold

Indgår i koncernforhold med: Jeppe Nordmand Madsen Holding ApS.